

がん種

食道

レジメン名

DCF

薬剤	用量	投与経路	投与時間（用法）	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	21日
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン（維持液）	6.6mg（500mL）	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注	60分	d1	
フルオロウラシル	750mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	70mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	

がん種

食道

レジメン名

DOC

薬剤	用量	投与経路	投与時間（用法）	投与日	1コース
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d1	21日
ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注	60分	d1	

がん種

食道

レジメン名

FP (3週毎)

薬剤	用量	投与経路	投与時間 (用法)	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	21日
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン (維持液)	6.6mg (500mL)	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	

がん種

食道

レジメン名

FP (4週毎)

薬剤	用量	投与経路	投与時間 (用法)	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	28日
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン (維持液)	6.6mg (500mL)	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	

がん種

食道

レジメン名

Nivolumab(2w)

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
ニボルマブ	240mg/body	点滴静注	30分	d1	14日

がん種

食道

レジメン名

Nivolumab(4w)

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
ニボルマブ	480mg/body	点滴静注	30分	d1	28日

がん種

食道

レジメン名

Nivolumab+Ipilimumab

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	30分	d1、22	42日
イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注	30分	d1	42日

がん種

食道

レジメン名

Nivolumab+FP

薬剤	用量	投与経路	投与時間（用法）	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	28日
ニボルマブ	480mg/body	点滴静注	30分	d1	
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン（維持液）	6.6mg（500mL）	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	

がん種

食道

レジメン名

Tislelizumab

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
テビムブラ	200mg/Body	点滴静注	30分（2回目以降30分に短縮可）	d1	21日

がん種

食道

レジメン名

Tislelizumab+FP

薬剤	用量	投与経路	投与時間（用法）	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	21日
テビムブラ	200mg/body	点滴静注	60分（2回目以降30分に短縮可）	d1	
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン（維持液）	6.6mg（500mL）	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	

がん種

食道

レジメン名

PTX weekly (6投1休)

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
デキサメタゾン ファモチジン クロルフェニラミン	6.6mg 20mg 5mg	点滴静注	15分	d1,8,15,22,29,36	49日
パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注	60分	d1,8,15,22,29,36	

がん種

食道

レジメン名

Pembrolizumab(3w)

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
ペムブロリズマブ	200mg/Body	点滴静注	30分	d1	21日

がん種

食道

レジメン名

Pembrolizumab(6w)

薬剤	用量	投与経路	投与時間	投与日	1コース
ペムブロリズマブ	400mg/Body	点滴静注	30分	d1	42日

がん種

食道

レジメン名

Pembrolizumab+FP

薬剤	用量	投与経路	投与時間（用法）	投与日	1コース
維持液・生理食塩液	1000mL	点滴静注	180分	d1	21日
ペムブロリズマブ	200mg/Body	点滴静注	30分	d1	
パロノセトロン デキサメタゾン ホスアプレピタント	0.75mg 9.9mg 150mg	点滴静注	30分	d1	
デキサメタゾン（維持液）	6.6mg（500mL）	点滴静注	90分	d2-3	
デキサメタゾン	6.6mg	点滴静注	15分	d4-5	
フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	24時間	d1-5	
シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	120分	d1	
フロセミド	20mg	点滴静注	5分	d1	
維持液	1000mL	点滴静注	180分	d1-3	